
О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 28 
декабря 2015 года № 693 "Об утверждении Правил сбора, обобщения и анализа 
отчетности с учетом информации о закупках у отечественных товаропроизводителей, 
включенных в интегрированную с веб-порталом государственных закупок базу данных 
товаров, работ, услуг и их поставщиков, предусмотренную Предпринимательским 
кодексом Республики Казахстан"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 1 февраля 2022 года № 112. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 2 февраля 2022 года 
№ 26723
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 28 декабря 2015 приказ
года № 693 "Об утверждении Правил сбора, обобщения и анализа отчетности с учетом 
информации о закупках у отечественных товаропроизводителей, включенных в 
интегрированную с веб-порталом государственных закупок базу данных товаров, работ
, услуг и их поставщиков, предусмотренную Предпринимательским кодексом 
Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 12734) следующие 
изменения:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Об утверждении Правил сбора, обобщения и анализа отчетности государственных 
закупок, в том числе порядка формирования отчетности государственных закупок";
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 2) статьи 16 Закона Республики Казахстан "О 
государственных закупках" ";ПРИКАЗЫВАЮ:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемые Правила сбора, обобщения и анализа отчетности 
государственных закупок, в том числе порядок формирования отчетности 
государственных закупок.";
       сбора, обобщения и анализа отчетности с учетом информации о закупках уПравила
отечественных товаропроизводителей, включенных в интегрированную с веб-порталом
государственных закупок базу данных товаров, работ, услуг и их поставщиков, 
предусмотренную Предпринимательским кодексом Республики Казахстан, 
утвержденных указанным приказом, изложить в новой редакции согласно приложению

 к настоящему приказу (далее – Правила);1



       к Правилам изложить в новой редакции согласно  к приложение 1 приложению 2
настоящему приказу;
       к Правилам изложить в новой редакции согласно  к приложение 2 приложению 3
настоящему приказу;
       к Правилам изложить в новой редакции согласно  к приложение 3 приложению 4
настоящему приказу;
       к Правилам изложить в новой редакции согласно  к приложение 4 приложению 5
настоящему приказу;
       к Правилам изложить в новой редакции согласно  к приложение 5 приложению 6
настоящему приказу;
       к Правилам изложить в новой редакции согласно  к приложение 6 приложению 7
настоящему приказу;
       к Правилам изложить в новой редакции согласно  к приложение 7 приложению 8
настоящему приказу;
       к Правилам изложить в новой редакции согласно  к приложение 8 приложению 9
настоящему приказу;
      текст в правом верхнем углу  к Правилам изложить в следующей приложения 9
редакции:
      "

 

Приложение 9
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма
 ";

       к Правилам изложить в новой редакции согласно  к приложение 10 приложению 10
настоящему приказу;
      текст в правом верхнем углу  к Правилам изложить в следующей приложения 11
редакции:
      "

 

Приложение 11
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма
 ";

       к Правилам изложить в новой редакции согласно  к приложение 12 приложению 11
настоящему приказу;



      текст в правом верхнем углу  к Правилам изложить в следующей приложения 13
редакции:
      "

 

Приложение 13
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма
 ";

       к Правилам изложить в новой редакции согласно  к приложение 14 приложению 12
настоящему приказу;
      текст в правом верхнем углу  к Правилам изложить в следующей приложения 15
редакции:
      "

 

Приложение 15
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма
 ";

       к Правилам изложить в новой редакции согласно  к приложение 16 приложению 13
настоящему приказу;
       к Правилам изложить в новой редакции согласно  к приложение 17 приложению 14
настоящему приказу;
       к Правилам изложить в новой редакции согласно  к приложение 18 приложению 15
настоящему приказу;
      текст в правом верхнем углу  к Правилам изложить в следующей приложения 19
редакции:
      "

 

Приложение 19
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма
 ";

       к Правилам изложить в новой редакции согласно  к приложение 20 приложению 16
настоящему приказу;
       к Правилам изложить в новой редакции согласно  к приложение 21 приложению 17
настоящему приказу;



      текст в правом верхнем углу  к Правилам изложить в следующей приложения 22
редакции:
      "

 

Приложение 22
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма
 ";

      текст в правом верхнем углу  к Правилам изложить в следующей приложения 23
редакции:
      "

 

Приложение 23
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма
 ".

      2. Департаменту законодательства государственных закупок и закупок 
квазигосударственного сектора Министерства финансов Республики Казахстан в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан Е. Жамаубаев

 

Приложение 1
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля 2022 года № 112

Правила сбора, обобщения и анализа отчетности государственных закупок, в том числе 
порядка формирования отчетности государственных закупок



Глава 1. Общие положения

      1. Настоящие Правила сбора, обобщения и анализа отчетности государственных 
закупок, в том числе порядка формирования отчетности государственных закупок (
далее – Правила) разработаны в соответствии с подпунктом 2)  Закона статьи 16
Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года "О государственных закупках".
      2. Правила определяют порядок сбора, обобщения и анализа отчетности 
государственных закупок, в том числе порядок формирования отчетности 
государственных закупок, уполномоченным органом в сфере государственных закупок 
посредством веб-портала государственных закупок.
      3. В Правилах используются следующие понятия:
      1) веб-портал государственных закупок – информационная система 
государственного органа, предоставляющая единую точку доступа к электронным 
услугам государственных закупок;
      2) уполномоченный орган в сфере государственных закупок (далее – 
уполномоченный орган) – государственный орган, осуществляющий руководство в 
сфере государственных закупок;
      3) субъекты системы государственных закупок – потенциальный поставщик, 
поставщик, заказчик, организатор государственных закупок, единый организатор 
государственных закупок, единый оператор в сфере государственных закупок, 
уполномоченный орган, эксперт;
      4) единый оператор в сфере государственных закупок – юридическое лицо, 
определенное уполномоченным органом в сфере государственных закупок, 
единственным собственником акций (долей участия в уставном капитале) которого 
является государство.

Глава 2. Сбор и обобщение отчетности по вопросам государственных закупок, в том числе 
порядок формирования отчетности государственных закупок

      4. Отчеты о проведенных государственных закупках товаров, работ, услуг и 
информация об объемах закупок формируются на веб-портале государственных 
закупок ежедневно в автоматическом режиме на основании сведений, представляемых 
субъектами системы государственных закупок.
      5. Представляемые субъектами системы государственных закупок сведения 
автоматически обобщаются веб-порталом государственных закупок в виде сводной 
отчетности согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23 к настоящим Правилам.

Глава 3. Анализ отчетности государственных закупок



      6. Анализ отчетности осуществляется уполномоченным органом на основании 
сводной отчетности посредством веб-портала государственных закупок и включает в 
себя:
      сопоставление представленных отчетных данных с планируемыми 
государственными закупками, указанными в годовом плане государственных закупок;
      сопоставление информации об объемах закупок со сведениями, содержащимися в 
договорах о государственных закупках.
      7. Уполномоченный орган путем сбора, обобщения и анализа формирует сводные 
данные отчетов о проведенных государственных закупках товаров, работ, услуг и 
информации об объемах закупок с целью дальнейшего представления 
заинтересованным органам.

 

Приложение 2
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля 2022 года № 112

Приложение 1
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма

Отчет о проведенных государственных закупках товаров, работ, услуг с _________ по_____
______ _________________________________________________ (наименование заказчика)

Способ 
закупки

К о д  
строки

Количество
Сумма, 
выделен
ная для 
закупки,
(тенге)

проведе
нных 
закупок

поставщ
иков-по
бедител
ей

из них поставщики-победители:

Республ
и к и  
Казахста
н

Российс
к о й  
Федерац
ии

Республ
и к и  
Беларус
ь

Кыргызс
к а я  
Республ
ика

Республ
и к и  
Армени
я

других 
зарубеж
н ы х  
стран

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО 1

Государ
ственны
е 
закупки,
проведе
нные 
способо
м 
конкурс
а. Всего

2

в том 
числе 
открыто



г о  
конкурс
а

3

в том 
числе 
конкурс
а  с  
использ
ованием
двухэта
пных 
процеду
р

4

в том 
числе 
конкурс
а  с  
предвар
ительны
м 
квалифи
кационн
ы м  
отбором

5

в том 
числе 
конкурс
а  с  
использ
ованием
рамочн
ы х  
соглаше
ний

6

в том 
числе 
конкурс
а  с  
использ
ованием
рейтинг
ово-балл
ьной 
системы

7

в том 
числе 
конкурс
а  с  
использ
ованием
расчета 
стоимос
т и  8



жизненн
о г о  
цикла 
приобре
таемых 
товаров,
работ, 
услуг

Государ
ственны
е 
закупки,
проведе
нные 
способо
м 
аукцион
а

9

Государ
ственны
е 
закупки,
проведе
нные 
способо
м 
запроса 
ценовых
предлож
ений

10

Государ
ственны
е 
закупки,
проведе
нные 
способо
м  и з  
одного 
источни
к а .  
Всего

11

в том 
числе по
государс
твенным
закупка
м 
способо
м 
конкурс
а ,  
признан

12



н ы х  
несостоя
вшимис
я

в том 
числе по
государс
твенным
закупка
м 
способо
м 
аукцион
а ,  
признан
н ы х  
несостоя
вшимис
я

13

в том 
числе по
государс
твенным
закупка
м 
способо
м 
запроса 
ценовых
предлож
ений, 
признан
н ы х  
несостоя
вшимис
я

14

Государ
ственны
е 
закупки,
проведе
нные 
способо
м  и з  
одного 
источни
ка путем
прямого
заключе
н и я  
договор
а. Всего

15



в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
услуг, 
относящ
ихся к 
сферам 
естестве
нных 
монопол
ий,  а  
также 
энергос
набжени
я или 
купли-п
родажи 
электри
ческой 
энергии 
с 
гаранти
рующим
поставщ
иком 
электри
ческой 
энергии

16

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
товаров,
работ, 
услуг по
ценам, 
тарифам
, 
установ
ленным 
законод
ательств
о м  
Республ
и к и  
Казахста
н

17

в том 
числе в 
случаях 
приобре



тения 
товаров,
услуг, 
являющ
ихся 
объекта
м и  
интелле
ктуальн
о й  
собстве
нности, 
у лица, 
обладаю
щего 
исключи
тельным
и 
правами
в 
отношен
и и  
приобре
таемых 
товаров,
услуг, а 
также 
работ по
коррект
ировке 
предпро
ектной 
и л и  
проектн
о-сметн
о й  
докумен
тации у 
лица, 
разработ
авшего 
данную 
предпро
ектную 
и л и  
проектн
о-сметн
у ю  
докумен
тацию

18

в том 
числе в 
случаях 
приобре



тения 
товаров,
работ, 
услуг 
вследств
и е  
возникн
овения 
обстояте
льств 
непреод
олимой 
силы, в 
т о м  
числе 
локализ
ации и (
или)  
ликвида
ц и и  
последс
твий 
чрезвыч
айных 
ситуаци
й, для 
локализ
ации и (
или)  
ликвида
ц и и  
впервые
и л и  
вновь 
выявлен
ных на 
террито
р и и  
Республ
и к и  
Казахста
н особо 
опасных
, 
экзотиче
ских 
болезне
й 
животн
ы х ,  
каранти
нных 
объекто
в ,  



чужерод
н ы х  
видов, 
д л я  
проведе
н и я  
меропри
ятий в 
каранти
нных 
зонах и 
неблаго
получны
х 
пунктах 
по особо
опасным
болезня
м 
животн
ых, в 
очагах 
распрос
транени
я 
каранти
нных 
объекто
в ,  
экстрен
н ы х  
фитосан
итарных
меропри
ятий, 
д л я  
ликвида
ц и и  
аварий 
н а  
электроэ
нергети
ческих 
объекта
х ,  
коммун
икацион
н ы х  
система
х 
жизнеоб
еспечен
и я ,  
объекта

19



х 
железно
дорожно
г о ,  
воздушн
ого ,  
автомоб
ильного,
водного 
транспо
р т а ,  
очистны
х 
сооруже
ниях, 
нефтетр
убопров
одах, 
газопров
одах, и 
необход
имости 
срочног
о 
медицин
ского 
вмешате
льства, а
также 
п р и  
возникн
овении 
поломок
, выхода
из строя 
коммун
икаций, 
механиз
мов,  
агрегато
в ,  
запасны
х частей
и 
материа
лов в 
пути 
следова
ния ,  
требую
щ и х  
незамед
лительн
о г о  



восстан
овления

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
товаров,
работ, 
услуг за 
счет  
денег, 
выделен
ных из 
резерва 
Правите
льства 
Республ
и к и  
Казахста
н ,  в  
случаях 
возникн
овения 
ситуаци
й ,  
угрожа
ющих 
политич
еской, 
экономи
ческой и
социаль
н о й  
стабиль
ности, 
жизни и 
здоровь
ю людей

20

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
товаров 
в 
государс
твенный
материа
льный 
резерв 
д л я  
оказани
я 

21



регулир
ующего 
воздейст
вия на 
рынок

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
услуг по
хранени
ю 
материа
льных 
ценност
е й  
государс
твенног
о 
материа
льного 
резерва

22

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
д л я  
осущест
вления 
операти
вно-роз
ыскной, 
контрра
зведыва
тельной 
деятель
ности, 
следстве
нных 
действи
й 
органам
и ,  
уполном
оченны
ми их 
осущест
влять в 
соответс
твии с 
законод
ательств



о м  
Республ
и к и  
Казахста
н ,  а  
также 
государс
твенным
и 
предпри
ятиями 
и 
акционе
рными 
обществ
ами, сто 
процент
о в  
голосую
щ и х  
акций 
которых
принадл
ежат 
государс
тву, в 
отношен
и и  
которых
органы 
национа
льной 
безопас
ности 
осущест
вляют 
управле
ние в 
соответс
твии с 
законод
ательств
о м  
Республ
и к и  
Казахста
н  о  
государс
твенном
имущест
ве

23

в том 
числе в 
случаях 



приобре
тения 
товаров,
работ, 
услуг, 
необход
имых 
д л я  
осущест
вления 
деятель
ности по
предупр
еждени
ю ,  
пресече
нию и 
противо
действи
ю 
террори
зму ,  
экстрем
изму, 
органам
и ,  
уполном
оченны
ми ее 
осущест
влять в 
соответс
твии с 
законод
ательств
о м  
Республ
и к и  
Казахста
н

24

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
услуг 
междуна
родных 
рейтинг
овых 
агентств
, 

25



финансо
в ы х  
услуг

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
услуг 
специал
изирова
нных 
библиот
ек для 
незрячи
х  и  
слабови
дящих 
граждан

26

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
товаров,
работ, 
услуг, 
предусм
отренны
х 
законод
ательств
о м  
Республ
и к и  
Казахста
н  о  
выборах
и 
республ
иканско
м 
референ
думе, по
перечню
, 
утвержд
енному 
Правите
льством 
Республ

27



и к и  
Казахста
н

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
услуг по
изготовл
ению 
государс
твенных
и 
ведомст
венных 
наград и
докумен
тов к 
ним,  
нагрудн
о г о  
знака 
депутата
Парламе
н т а  
Республ
и к и  
Казахста
н  и  
докумен
т а  к  
нему, 
государс
твенных
поверит
ельных 
клейм, 
паспорт
ов (в  
т о м  
числе 
служебн
ы х  и  
диплома
тически
х ) ,  
удостов
ерений 
личност
и 
граждан 
Республ
и к и  



Казахста
н, вида 
н а  
жительс
т в о  
иностра
нца в 
Республ
и к е  
Казахста
н ,  
удостов
ерения 
лица без
граждан
ства, 
свидете
льств о 
регистра
ц и и  
актов 
граждан
ского 
состоян
ия,  а  
также 
приобре
тения у 
поставщ
иков, 
определ
енных 
Правите
льством 
Республ
и к и  
Казахста
н ,  
печатно
й 
продукц
и и ,  
требую
щ е й  
специал
ьной 
степени 
защиты, 
п о  
перечню
, 
утвержд
енному 
Правите

28



льством 
Республ
и к и  
Казахста
н

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
товаров,
работ, 
услуг, 
осущест
вляемог
о  в  
соответс
твии с 
междуна
родным
и 
договор
а м и  
Республ
и к и  
Казахста
н,  по 
перечню
, 
утвержд
енному 
Правите
льством 
Республ
и к и  
Казахста
н

29

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
товаров,
работ, 
услуг, 
связанн
ы х  с  
использ
ованием
денег 
грантов,
предост
авляемы
х 



Правите
льству 
Республ
и к и  
Казахста
н  н а  
безвозм
ездной 
основе 
государс
твами, 
правите
льствам
и 
государс
т в ,  
междуна
родным
и  и  
государс
твенным
и 
организа
циями, 
зарубеж
ными 
неправи
тельстве
нными 
обществ
енными 
организа
циями и 
фондам
и, чья 
деятель
ность 
носит 
благотво
рительн
ы й  и  
междуна
родный 
характер
, а также
денег, 
выделяе
мых на 
софинан
сирован
и е  
данных 
грантов 
в 

30



случаях,
когда в 
соглаше
ниях об 
и х  
предост
авлении 
предусм
отрены 
иные 
процеду
р ы  
приобре
тения 
товаров,
работ, 
услуг

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
услуг по
подгото
в к е ,  
перепод
готовке 
и 
повыше
н и ю  
квалифи
кации 
работни
ков за 
рубежом

31

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
услуг по
лечению
граждан 
Республ
и к и  
Казахста
н  з а  
рубежом
, а также
услуг по
и х  
транспо
ртировк
е  и  

32



сопрово
ждению

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
услуг, 
оказыва
емых 
адвоката
м и  
лицам, 
освобож
денным 
от ее 
оплаты 
в 
соответс
твии с 
законам
и 
Республ
и к и  
Казахста
н

33

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
товаров,
работ, 
услуг 
загрануч
реждени
я м и  
Республ
и к и  
Казахста
н ,  
обособл
енными 
подразд
елениям
и 
заказчик
о в ,  
действу
ющих от
и х  
имени, 
д л я  
обеспеч

34



ения 
своей 
деятель
ности на
террито
р и и  
иностра
нного 
государс
тва, а 
также 
д л я  
целей 
миротво
рческих 
операци
й

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
товаров,
услуг, 
связанн
ы х  с  
предста
вительск
и м и  
расхода
ми

35

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
периоди
ческих 
печатны
х 
изданий 
н а  
бумажн
ом и (
или)  
электро
нном 
носител
ях

36

в том 
числе в 
случаях 
приобре



тения 
услуг по
предост
авлению
информ
ации 
междуна
родным
и и (или
) 
зарубеж
ными 
информ
ационны
м и  
организа
циями

37

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
государс
твенным
органом 
товаров,
работ, 
услуг у 
акционе
рных 
обществ
, 
хозяйств
енных 
товарищ
еств, сто
процент
о в  
голосую
щ и х  
акций (
долей 
участия 
в 
уставно
м 
капитал
е )  
которых
принадл
ежат 
государс
тву, и у 
государс



твенных
предпри
ятий, в 
отношен
и и  
которых
о н  
осущест
вляет 
управле
ние в 
соответс
твии с 
законод
ательств
о м  
Республ
и к и  
Казахста
н  о  
государс
твенном
имущест
в е ,  
соответс
твующи
е 
полномо
ч и я  
которых
, в том 
числе 
государс
твенног
о органа
, 
установ
лены 
законам
и 
Республ
и к и  
Казахста
н ,  
указами 
Президе
н т а  
Республ
и к и  
Казахста
н

38

в том 
числе в 
случаях 



приобре
тения 
специал
ьных 
социаль
н ы х  
услуг, 
предусм
отренны
х 
гаранти
рованны
м 
объемом
специал
ьных 
социаль
н ы х  
услуг и 
услуг по
оценке и
определ
ению 
потребн
ости в 
специал
ьных 
социаль
н ы х  
услугах

39

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
товаров,
работ, 
услуг, 
произво
димых, 
выполня
емых, 
оказыва
емых 
государс
твенным
и 
предпри
ятиями 
учрежде
н и й  
уголовн
о-испол
нительн



о й  (
пенитен
циарной
) 
системы
. 
Перечен
ь  и  
объемы 
товаров,
работ, 
услуг, а 
также 
перечен
ь 
государс
твенных
предпри
ятий 
учрежде
н и й  
уголовн
о-испол
нительн
о й  (
пенитен
циарной
) 
системы
,  у  
которых
приобре
таются 
такие 
товары, 
работы, 
услуги, 
утвержд
аются 
Правите
льством 
Республ
и к и  
Казахста
н

40

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
государс
твенным
органом,
обеспеч



ивающи
м 
деятель
ность 
Президе
н т а  
Республ
и к и  
Казахста
н ,  
Парламе
н т а  
Республ
и к и  
Казахста
н ,  
Правите
льства 
Республ
и к и  
Казахста
н ,  
товаров,
работ, 
услуг у 
государс
твенных
предпри
ятий, в 
отношен
и и  
которых
о н  
осущест
вляет 
управле
ние в 
соответс
твии с 
законод
ательств
о м  
Республ
и к и  
Казахста
н  о  
государс
твенном
имущест
ве, по 
основно
м у  
предмет
у 

41



деятель
ности 
таких 
государс
твенных
предпри
ятий

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
товаров,
работ, 
услуг, 
необход
имых 
д л я  
обеспеч
ения 
охраны 
и 
безопас
ности (в 
т о м  
числе 
участия 
в 
обеспеч
ении 
безопас
ности) 
Президе
н т а  
Республ
и к и  
Казахста
н, иных 
охраняе
мых лиц
и 
объекто
в ,  
предназ
наченны
х для 
пребыва
н и я  
охраняе
мых лиц
, а также
услуг по
формир
ованию 

42



видеоар
хива и 
информ
ационно
м у  
обслужи
ванию 
деятель
ности 
Президе
н т а  
Республ
и к и  
Казахста
н

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
товаров,
работ, 
услуг, 
необход
имых 
д л я  
обеспеч
ения 
деятель
ности 
Президе
н т а  
Республ
и к и  
Казахста
н  и  
иных 
охраняе
мых лиц
, 
содержа
ния ,  
обслужи
вания и 
функцио
нирован
и я  
государс
твенных
резиден
ций,  
автотран
спортны
х 



средств 
и 
воздушн
ы х  
судов, 
предназ
наченны
х для 
обслужи
вания 
Президе
н т а  
Республ
и к и  
Казахста
н  и  
иных 
охраняе
мых лиц
, а также
приобре
тения 
товаров,
работ, 
услуг, 
необход
имых 
д л я  
проведе
н и я  
меропри
ятий с 
участие
м 
Президе
н т а  
Республ
и к и  
Казахста
н  и  
иных 
охраняе
мых лиц
в 
соответс
твии с 
законод
ательств
о м  
Республ
и к и  
Казахста
н

43



в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
товаров,
работ, 
услуг 
государс
твенным
и 
предпри
ятиями, 
юридиче
скими 
лицами, 
пятьдеся
т  и  
более 
процент
о в  
голосую
щ и х  
акций (
долей 
участия 
в 
уставно
м 
капитал
е )  
которых
принадл
ежат 
государс
тву, в 
отношен
и и  
которых
государс
твенный
орган, 
обеспеч
ивающи
й 
деятель
ность 
Президе
н т а  
Республ
и к и  
Казахста
н ,  
Парламе

44



н т а  
Республ
и к и  
Казахста
н ,  
Правите
льства 
Республ
и к и  
Казахста
н, либо 
е г о  
ведомст
в а  
осущест
вляют 
управле
ние в 
соответс
твии с 
законод
ательств
о м  
Республ
и к и  
Казахста
н  о  
государс
твенном
имущест
ве

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
консуль
тационн
ы х  и  
юридиче
ских 
услуг по
оценке 
перспек
т и в  
разбират
ельств, 
защите 
и 
предста
влению 
интерес
о в  
государс



тва либо
заказчик
о в  в  
арбитра
жах,  
иностра
нных 
арбитра
жах,  
иностра
нных 
государс
твенных
и 
судебны
х 
органах,
а также 
в 
процесс
е  д о  
арбитра
жного (
судебно
г о )  
урегули
рования 
споров

45

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
товаров,
работ, 
услуг у 
лица, 
определ
енного 
законам
и 
Республ
и к и  
Казахста
н

46

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
услуг по
обработ
к е  
данных 

47



статисти
ческих 
наблюде
ний

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
имущест
в а  (
активов)
, 
реализуе
мого на 
торгах (
аукцион
ах)

48

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
услуг по
подгото
в к е  
космона
втов и 
организа
ц и и  
осущест
вления 
полетов 
космона
втов в 
космос

49

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
услуг по
ремонту
авиацио
нной 
техники 
н а  
специал
изирова
нных 
авиарем

50



онтных 
предпри
ятиях

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
аппарат
а м и  
акимов 
городов 
районно
г о  
значени
я, сел, 
поселко
в ,  
сельски
х 
округов 
однород
н ы х  
товаров,
если 
годовой 
объем 
таких 
однород
н ы х  
товаров,
работ, 
услуг в 
стоимос
тном 
выражен
ии не 
превыш
а е т  
трехтыс
ячекрат
н ы й  
размер 
месячно
г о  
расчетн
о г о  
показате
л я ,  
установ
ленного 
н а  
соответс
твующи

51



й 
финансо
вый год 
законом 
о 
республ
иканско
м 
бюджете

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
услуг, 
связанн
ы х  с  
направл
ением 
учащихс
я ,  
студент
о в ,  
аспиран
тов для 
участия 
в 
творчес
к и х  
состязан
иях  (
конкурс
а х ,  
олимпиа
дах ,  
фестива
лях ,  
играх), 
выставк
а х ,  
конфере
нциях, 
форумах
, 
мастер-к
лассах, 
стажиро
вках, 
выполне
н и я  
учебных
практич
еских 
заданий,

52



включая
проезд к
месту 
проведе
н и я  
указанн
ы х  
меропри
ятий и 
обратно,
наем 
жилого 
помеще
ния ,  
транспо
ртное 
обслужи
вание, 
обеспеч
ение 
питания

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
товаров,
являющ
ихся 
культур
ными 
ценност
ями, в 
т о м  
числе 
музейны
х 
предмет
о в  и  
музейны
х 
коллекц
ий,  а  
также 
редких и
ценных 
изданий,
рукопис
е й ,  
архивны
х 
докумен
тов ,  
включая



копии, 
имеющи
х 
историч
еское, 
художес
твенное 
и л и  
иное 
культур
н о е  
значени
е ,  
предназ
наченны
х для 
пополне
н и я  
государс
твенных
музейно
г о ,  
библиот
ечного, 
архивно
г о  
фондов, 
кино-, 
фотофон
д а  и  
иных 
аналоги
чных 
фондов

53

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
материа
л о в  
выставо
к ,  
семинар
о в ,  
конфере
нций, 
совещан
и й ,  
форумов
, 
симпози
умов, 
тренинг

54



ов,  а  
также 
оплаты 
з а  
участие 
в 
указанн
ы х  
меропри
ятиях

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
организа
цией 
культур
ы ,  
организа
цией 
образова
ния в 
области 
культур
ы ,  
телерад
иовещат
ельной 
организа
цией 
товаров 
и услуг 
д л я  
осущест
вления 
сцениче
ских 
предста
влений, 
публичн
о г о  
исполне
ния и 
предста
вления 
произве
дений 
искусств
а  и  
культур
н ы х  
ценност
ей

55



в том 
числе в 
случаях 
размеще
н и я  
заказа 
н а  
посещен
и е  
зоопарк
а, театра
, 
кинотеа
т р а ,  
концерт
а, цирка,
музея, 
выставк
и  и  
спортив
ного 
меропри
ятия

56

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
услуг по
авторск
о м у  
надзору 
з а  
разработ
к о й  
проектн
о й  
докумен
тации 
объекто
в 
капитал
ьного 
строите
льства, 
авторск
о м у  
надзору 
з а  
строите
льством,
реконст
рукцией 
и 

57



капитал
ьным 
ремонто
м 
объекто
в 
капитал
ьного 
строите
льства 
соответс
твующи
м и  
авторам
и

в том 
числе 
если 
имеется 
необход
имость в
осущест
влении 
государс
твенных
закупок 
ежеднев
ной и (
или)  
еженеде
льной 
потребн
ости на 
период 
д о  
подведе
н и я  
итогов 
государс
твенных
закупок 
и 
вступле
ния в 
силу 
договор
а  о  
государс
твенных
закупках
в случае
, если 
такие 
государс



твенные
закупки 
осущест
вляются 
п о  
перечню
, 
утвержд
енному 
уполном
оченны
м 
органом,
в объеме
,  н е  
превыш
ающем 
объема 
государс
твенных
закупок 
таких 
товаров,
работ, 
услуг, 
необход
имого 
д л я  
обеспеч
ения 
потребн
ости 
заказчик
а  в  
течение 
срока 
проведе
н и я  
государс
твенной 
закупки,
но не 
более 
чем на 
д в а  
месяца

58

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
спортив
ного 
инвента



р я  и  
оборудо
вания (
снаряже
ния), 
спортив
н о й  
экипиро
вки ,  
необход
имых 
д л я  
участия 
и (или) 
подгото
в к и  
спортив
н ы х  
национа
льных и 
сборных
команд 
Республ
и к и  
Казахста
н ,  а  
также 
д л я  
участия 
спортив
н ы х  
национа
льных и 
сборных
команд 
Республ
и к и  
Казахста
н  в  
олимпий
ских, 
паралим
пийских
, 
сурдлим
пийских
играх и 
других 
междуна
родных 
спортив
н ы х  
меропри
ятиях на

59



основан
и и  
календа
рного 
плана, 
утвержд
енного 
уполном
оченны
м 
органом 
в 
области 
физичес
к о й  
культур
ы  и  
спорта

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
услуг 
связи 
д л я  
нужд 
национа
льной 
обороны
и 
национа
льной 
безопас
ности, а 
также 
обеспеч
ения 
правопо
рядка

60

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
здания, 
строени
я ,  
сооруже
ния ,  
помеще
ния ,  
имеющи
х 



нежилое
назначе
ние ,  
определ
енных 
актом в 
соответс
твии с 
законод
ательств
о м  
Республ
и к и  
Казахста
н ,  а  
также 
аренды 
здания, 
строени
я ,  
сооруже
ния ,  
помеще
ния ,  
имеющи
х 
нежилое
назначе
ние ,  
закупки 
услуг по
техниче
скому 
содержа
нию (в 
т о м  
числе 
государс
твенным
и 
органам
и ,  
размеща
ющимис
я  в  
зданиях,
относящ
ихся к 
особо 
важным 
государс
твенным
объекта
м ) ,  

61



охране и
обслужи
ванию 
одного 
и л и  
несколь
к и х  
нежилы
х 
помеще
ний,  
передан
ных в 
безвозм
ездное 
пользов
ание и (
или) в 
операти
вное 
управле
н и е  
заказчик
у ,  в  
случае, 
если эти
услуги 
оказыва
ются 
другому
лицу 
и л и  
лицам, 
пользую
щимся 
нежилы
м и  
помеще
ниями, 
находящ
имися в 
здании, 
в 
котором
располо
жены 
нежилы
е 
помеще
ния ,  
передан
ные в 
безвозм
ездное 



пользов
ание и (
или) в 
операти
вное 
управле
н и е  
заказчик
у

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения у 
обществ
енных 
объедин
ений 
инвалид
о в  
Республ
и к и  
Казахста
н и (или
) 
организа
ций,  
создавае
м ы х  
обществ
енными 
объедин
ениями 
инвалид
о в  
Республ
и к и  
Казахста
н, услуг 
инватак
си

62

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
товаров,
работ и 
услуг, 
необход
имых 
д л я  
обеспеч
ения 



деятель
ности 
подразд
елений 
специал
ьного 
назначе
н и я  
правоох
ранител
ьных и 
специал
ьных 
государс
твенных
органов,
связанн
ы х  с  
обнаруж
ением и 
обезвре
живание
м 
взрывча
т ы х  
веществ 
и 
взрывча
т ы х  
устройс
т в ,  
проведе
нием 
антитер
рористи
ческих 
операци
й ,  а  
также 
специал
ьных 
операци
й  п о  
освобож
дению 
заложни
ков ,  
задержа
нию и 
обезвре
живани
ю 
вооруже
нных 

63



преступ
ников, 
экстрем
истов, 
террори
стов, 
членов 
организ
ованных
преступ
н ы х  
групп, 
лиц ,  
соверши
вших 
тяжкие 
и особо 
тяжкие 
преступ
ления

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
товаров,
работ, 
услуг у 
лица, 
определ
енного 
Правите
льством 
Республ
и к и  
Казахста
н  п о  
решени
ю  (
поручен
и ю )  
Президе
н т а  
Республ
и к и  
Казахста
н

64

в том 
числе в 
случаях 
приобре
тения 
товаров 
у 



юридиче
ского 
лица, 
заключи
вшего 
соглаше
ние об 
инвести
циях, в 
соответс
твии со 
статьей 
295-2 
Предпри
нимател
ьского 
кодекса 
Республ
и к и  
Казахста
н

65

Государ
ственны
е 
закупки,
проведе
нные 
способо
м через 
товарны
е биржи

66

Государ
ственны
е 
закупки,
проведе
нные 
через 
электро
нный 
магазин

67

      продолжение таблицы

Сумма, 
выделенн
ая для 
закупки, 
(тенге)

Общий 
объем 
закупок, (
тенге)

из них объем закупок у поставщиков, (тенге): Условная
экономия
о т  
проведен
н ы х  
закупок, (
тенге)

Условная
экономия
о т  
проведен
н ы х  
закупок, (
%)

Республи
к и  
Казахста
н

Российск
о й  
Федерац
ии

Республи
к и  
Беларусь

Кыргызс
к а я  
Республи
ка

Республи
к и  
Армения

других 
зарубежн
ых стран

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Приложение 3
к приказу Министра финансов



 

Республики Казахстан
от 1 февраля 2022 года № 112

Приложение 2
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма

Отчет о государственных закупках товаров, работ, услуг у субъектов малого 
предпринимательства с __________ по ________

Поставщи
к и  п о  
странам

Общий 
объем 
закупок 
товаров, 
работ, 
услуг

В  т о м  
числе у 
субъектов 
малого 
предприни
мательства

В том числе по 
товарам

В том числе по 
работам

В том числе по 
услугам

Общий 
объем 
закупок

В  т о м  
числе у 
субъектов 
малого 
предприни
мательства

Общий 
объем 
закупок

В  т о м  
числе у 
субъектов 
малого 
предприни
мательства

Общий 
объем 
закупок

в  т о м  
числе у 
субъектов 
малого 
предприни
мательства

Всего

Республик
и 
Казахстан

Российско
й 
Федераци
и

Республик
и Беларусь

Кыргызск
о й  
Республик
и

Республик
и Армении

других 
зарубежны
х стран

 

Приложение 4
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля 2022 года № 112

Приложение 3
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма



Отчет о государственных закупках товаров, работ, услуг у субъектов среднего 
предпринимательства с __________ по ________

Поставщи
к и  п о  
странам

Общий 
объем 
закупок 
товаров, 
работ и 
услуг

В  т о м  
числе у 
субъектов 
среднего 
предприни
мательства

В том числе по 
товарам

В том числе по 
работам

в том числе по 
услугам

Общий 
объем 
закупок

В  т о м  
числе у 
субъектов 
среднего 
предприни
мательства

Общий 
объем 
закупок

В  т о м  
числе у 
субъектов 
среднего 
предприни
мательства

Общий 
объем 
закупок

В  т о м  
числе у 
субъектов 
среднего 
предприни
мательства

Всего

Республик
и 
Казахстан

Российско
й 
Федераци
и

Республик
и Беларусь

Кыргызск
о й  
Республик
и

Республик
и Армении

других 
зарубежны
х стран

 

Приложение 5
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля 2022 года № 112

Приложение 4
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма

Информация об объемах государственных закупок за ___ месяц ___ год _________________
____________________________ (наименования заказчика)

№ п/п Заказчик

Количество 
исполненных 
договоров 

С у м м а  
исполненных 
договоров 



государствен
ных закупок

государствен
ных закупок, 
тенге

Местное 
содержание, 
тенге

Местное 
содержание, 
%

Количество 
предметов 
договоров

Итого

      Продолжение таблицы
В том числе

товаров работ услуг

сумма, 
всего

отечествен
н ы х  
товаропро
изводител
ей

Местное 
содержани
е, %

сумма, 
всего

отечествен
н ы х  
поставщик
ов работ

Местное 
содержани
е, %

сумма, 
всего

отечествен
н ы х  
поставщик
ов услуг

Местное 
содержани
е, %

 

Приложение 6
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля 2022 года № 112

Приложение 5
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма

Сведения о государственных закупках товаров, работ, услуг в разрезе способов (по 
утвержденным планам государственных закупок, по итогам проведенных государственных 
закупках, по заключенным договорам о государственных закупках) с___ по ____

№

Спосо
б 
закупк
и

По утвержденным планам 
государственных закупок

П о  и т о г а м  
проведенных 
государственных 
закупок

По заключенным договорам о 
государственных закупках

Колич
ество 
закупо
к

Сумма 
утверж
денны
х 
планов
ы х  
закупо
к ,  
тенге. 
Всего

доля, 
%

Сумма 
утверж
денны
х 
планов
ы х  
закупо
к  в  
текуще
м 
финан
совом 
году, 
тенге

Колич
ество 
закупо
к

Сумма 
провед
енных 
закупо
к ,  
тенге

доля, 
%

Колич
ество 
закупо
к

Сумма 
заключ
енных 
догово
ров, 
тенге

доля, 
%

Сумма 
заключ
енных 
догово
ров, 
подле
жащая 
оплате 
в 
текуще
м 
финанс
овом 
году, 
тенге

Госуда
рствен
ные  



1

закупк
и ,  
провед
енные 
способ
о м  
конкур
с а .  
Всего

1.1

в том 
числе 
открыт
о г о  
конкур
са

1.2

в том 
числе 
конкур
с а  с  
исполь
зовани
е м  
двухэт
апных 
процед
ур

1.3

в том 
числе 
конкур
с а  с  
предва
ритель
ным 
квалиф
икацио
нным 
отборо
м

1.4

в том 
числе 
конкур
с а  с  
исполь
зовани
е м  
рамочн
ы х  
соглаш
ений

в том 
числе 
конкур
с а  с  



1.5

исполь
зовани
е м  
рейтин
гово-б
алльно
й 
систем
ы

1.6

в том 
числе 
конкур
с а  с  
исполь
зовани
е м  
расчет
а 
стоимо
с т и  
жизнен
ного 
цикла 
приобр
етаемы
х 
товаро
в ,  
работ, 
услуг

2

Госуда
рствен
ные  
закупк
и ,  
провед
енные 
способ
о м  
аукцио
на

3

Госуда
рствен
ные  
закупк
и ,  
провед
енные 
способ
о м  
запрос
а 
ценов



ы х  
предло
жений

4

Госуда
рствен
ные  
закупк
и ,  
провед
енные 
способ
ом из 
одного
источн
ика. 
Всего

4.1

в том 
числе 
п о  
госуда
рствен
ным 
закупк
а м  
способ
о м  
конкур
с а ,  
призна
нных 
несост
оявши
мися

4.2

в том 
числе 
п о  
госуда
рствен
ным 
закупк
а м  
способ
о м  
аукцио
н а ,  
призна
нных 
несост
оявши
мися

в том 
числе 
п о  



4.3

госуда
рствен
ным 
закупк
а м  
способ
о м  
запрос
а 
ценов
ы х  
предло
жений,
призна
нных 
несост
оявши
мися

5

Госуда
рствен
ные  
закупк
и ,  
провед
енные 
способ
ом из 
одного
источн
и к а  
путем 
прямог
о 
заключ
ения 
догово
ра

6

Госуда
рствен
ные  
закупк
и ,  
провед
енные 
способ
о м  
через 
товарн
ы е  
биржи

Госуда
рствен
ные  



7

закупк
и ,  
провед
енные 
через 
электр
онный 
магази
н

8

Госуда
рствен
ные  
закупк
и услуг
, 
предус
мотрен
ных 
госуда
рствен
ным 
социал
ьным 
заказо
м

9

Госуда
рствен
ные  
закупк
и 
жилищ
а ,  
принад
лежащ
его на 
праве 
частно
й 
собств
енност
и 
физиче
скому 
лицу, 
н е  
являю
щемус
я 
субъек
т о м  
предпр
инимат
ельско
й 



деятел
ьности

Итого:

 

Приложение 7
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля 2022 года № 112

Приложение 6
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма

Объемы государственных закупок в разрезе товаров, работ, услуг и способов закупок (по 
утвержденным годовым планам государственных закупок, по заключенным договорам 
государственных закупок, по итогам проведенных государственных закупок) с _________по
_________

Наимено
вание

В разрезе

По утвержденным годовым 
планам государственных 
закупок

По итогам 
проведенных 
государственных 
закупок

По заключенным договорам

Сумма 
утвержде
нных 
плановых
закупок, 
тенге. 
Всего

Доля, %

Сумма 
утвержде
нных 
плановых
закупок в
текущем 
финансов
ом году, 
тенге

Сумма 
проведен
н ы х  
закупок, 
тенге

Доля, %

Сумма 
заключен
н ы х  
договоро
в, тенге

Доля, %

Сумма 
заключен
н ы х  
договоро
в ,  
подлежа
щ а я  
оплате в 
текущем 
финансов
ом году, 
тенге

Всего

Товар

Работа

Услуга

Государс
твенные 
закупки, 
проведен
н ы е  
способом
конкурса

Товар

Работа

Услуга

Всего

Государс
твенные 
закупки, 
проведен
н ы е  

Товар

Работа

Услуга



способом
аукциона

Всего

Государс
твенные 
закупки, 
проведен
н ы е  
способом
запроса 
ценовых 
предложе
ний

Товар

Работа

Услуга

Всего

Государс
твенные 
закупки, 
проведен
н ы е  
способом
из одного
источник
а

Товар

Работа

Услуга

Всего

Государс
твенные 
закупки, 
проведен
н ы е  
способом
из одного
источник
а путем 
прямого 
заключен
и я  
договора

Товар

Работа

Услуга

Всего

Государс
твенные 
закупки, 
проведен
н ы е  
способом
через 
товарные
биржи

Товар

Работа

Услуга

Всего

Государс
твенные 
закупки, 
проведен
ные через
электрон
н ы й  
магазин

Товар

Работа

Услуга

Всего

Приложение 8



 

к приказу Министра финансов
Республики Казахстан

от 1 февраля 2022 года № 112
Приложение 7

к Правилам сбора, обобщения и
анализа отчетности

государственных закупок, в том
числе порядок формирования

отчетности государственных закупок
 Форма

Информация о зарегистрированных на веб-портале государственных закупок заказчиках (по
заключенным договорам государственных закупок)

№
Наименован
ие

Предыдущий период Отчетный период

количество 
заказчиков

сумма, 
тенге

доля, % от 
общей  
суммы 
договоров

количество 
заказчиков

сумма, 
тенге

доля, % от 
общей  
суммы 
договоров

1
Количество 
заказчиков. 
Всего

2

В том числе
государстве
н н ы е  
учреждения

3

в том числе 
государстве
н н ы е  
предприяти
я

4
в том числе 
акционерны
е общества

5

в том числе 
товарищест
в а  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью

6

в том числе 
и н ы е  
организацио
н н о  
правовые 
формы

Приложение 9
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля 2022 года № 112



 Приложение 8
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма

Информация о зарегистрированных на веб-портале государственных закупок 
потенциальных поставщиках

№
Поставщики, из 
них:

Предыдущий период Отчетный период

Количество Доля, % Количество Доля, %

1 Юридические 
лица. Всего

1.1
в том числе 
государственны
е предприятия

1.2
в том числе 
акционерные 
общества

1.3

в том числе 
товарищества с 
ограниченной 
ответственность
ю

1.4

в том числе 
и н ы е  
организационно 
правовые формы

2 Физические 
лица. Всего

2.1

в том числе 
физические лица
, 
осуществляющи
е 
предпринимател
ь с к у ю  
деятельность

2.2

в том числе 
физические лица
, не являющиеся 
субъектом 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности

3 ИТОГО:

из них:



3.1 субъекты малого
предпринимател
ьства

3.2

субъекты 
среднего 
предпринимател
ьства

3.3

субъекты 
крупного 
предпринимател
ьства

из них:

4 поставщики 
нерезиденты

 

Приложение 10
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля 2022 года № 112

Приложение 10
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма

Информация о поставщиках, состоящих в Реестре недобросовестных участников 
государственных закупок (далее - РНУ) за _____ год

Способ закупки

Основания включения поставщиков в РНУ

Всего:

если установлено, 
что поставщик не 
соответствует 
квалификационным 
требованиям и 
требованиям 
конкурсной 
документации (
аукционной 
документации) или 
предоставил 
недостоверную 
информацию о 
своем соответствии 
таким требованиям, 
что позволило ему 
стать победителем 
конкурса (аукциона)
, по результатам 
которой заключен 
договор

е с л и  
потенциальный 
поставщик 
уклонился от 
заключения 
договора о 
государственных 
закупках

если поставщик не 
исполнил либо 
ненадлежащим 
образом исполнил 
свои обязательства 
по заключенным с 
ними договорам о 
государственных 
закупках



Государственные 
з а к у п к и ,  
проведенные 
способом конкурса

Государственные 
з а к у п к и ,  
проведенные 
способом аукциона

Государственные 
з а к у п к и ,  
проведенные 
способом запроса 
ц е н о в ы х  
предложений

Государственные 
з а к у п к и ,  
проведенные 
способом из одного 
источника

Государственные 
з а к у п к и ,  
проведенные 
способом из одного 
источника путем 
п р я м о г о  
заключения 
договора

Государственные 
з а к у п к и ,  
проведенные 
способом через 
товарные биржи

Государственные 
з а к у п к и ,  
проведенные через 
электронный 
магазин

Итого оснований 
включения 
поставщиков в РНУ

доля, %

 

Приложение 11
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля 2022 года № 112

Приложение 12
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок



 Форма

Сведения о проведенных государственных закупках товаров, работ, услуг, в том числе 
способом из одного источника по состоянию на __ ________ ____ года (по итогам 
проведенных государственных закупок)

Проведено 
закупок

Способ закупки

Госуда
рственн
ы е  
закупки
, 
проведе
нные 
способ
о м  
конкур
с а .  
Всего

Госуда
рственн
ы е  
закупки
, 
проведе
нные 
способ
о м  
открыт
о г о  
конкур
са

Госуда
рственн
ы е  
закупки
, 
проведе
нные 
способ
о м  
конкур
с а  с  
использ
ование
м 
двухэта
пных 
процед
ур

Госуда
рственн
ы е  
закупки
, 
проведе
нные 
способ
о м  
конкур
с а  с  
предвар
ительн
ы м  
квалиф
икацио
нным 
отборо
м

Госуда
рственн
ы е  
закупки
, 
проведе
нные 
способ
о м  
конкур
с а  с  
использ
ование
м 
рамочн
ы х  
соглаш
ений

Госуда
рственн
ы е  
закупки
, 
проведе
нные 
способ
о м  
конкур
с а  с  
использ
ование
м 
рейтинг
ово-бал
льной 
систем
ы

Госуда
рственн
ы е  
закупки
, 
проведе
нные 
способ
о м  
конкур
с а  с  
использ
ование
м 
расчета
стоимо
с т и  
жизнен
ного 
цикла 
приобр
етаемы
х 
товаров
, работ, 
услуг

Госуда
рственн
ы е  
закупки
, 
проведе
нные 
способ
о м  
аукцио
на

Госуда
рственн
ы е  
закупки
, 
проведе
нные 
способ
о м  
запроса
ценовы
х 
предло
жений

Госуда
рственн
ы е  
закупки
, 
проведе
нные 
через 
электро
нный 
магазин

Всего 
проведе
н о  
закупок
(лоты)

Количе
ство

Доля, 
%

Сумма, 
тенге

Доля, 
%

в том 
числе 
состояв
шиеся

Количе
ство

Доля, 
%

Сумма, 
тенге

Доля, 
%



в том 
числе 
несосто
явшиес
я

Количе
ство

Доля, 
%

Сумма, 
тенге

Доля, 
%

в том 
числе 
государ
ственн
ы е  
закупки
, 
проведе
нные 
способ
ом из 
одного 
источн
ика по 
несосто
явшимс
я

Количе
ство

Доля, 
%

Сумма, 
тенге

Доля, 
%

 

Приложение 12
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля 2022 года № 112

Приложение 14
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма

Информация о количестве заявок по проведенным государственным закупкам в разрезе 
потенциальных поставщиков

Период

Предыдущий период Отчетный период

проведенн
ы х  
закупок (
лотов)

поданных 
заявок

Доля, % (
поданных 
заявок)

среднее 
число 
участвую
щих на 
один лот

проведенн
ы х  
закупок (
лотов)

поданных 
заявок

Доля, % (
поданных 
заявок)

среднее 
число 
участвую
щих на 
один лот

Государст
венные 
закупки, 
проведенн



ы е  
способом 
конкурса

в  т о м  
числе 
открытого 
конкурса

в  т о м  
числе 
конкурса с
использов
анием 
двухэтапн
ы х  
процедур

в  т о м  
числе 
конкурса с
предварит
ельным 
квалифика
ционным 
отбором

в  т о м  
числе 
конкурса с
использов
анием 
рамочных 
соглашени
й

в  т о м  
числе 
конкурса с
использов
анием 
рейтингов
о-балльно
й системы

в  т о м  
числе 
конкурса с
использов
анием 
расчета 
стоимости 
жизненног
о цикла 
приобрета
е м ы х  



товаров, 
работ, 
услуг

Государст
венные 
закупки, 
проведенн
ы е  
способом 
аукциона

Государст
венные 
закупки, 
проведенн
ы е  
способом 
запроса 
ценовых 
предложен
ий

Всего

 

Приложение 13
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля 2022 года № 112

Приложение 16
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма

Помесячная динамика опубликования государственных закупок

По количеству

№ Перио
д (год)

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

1

2

3

По сумме (тенге)

1

2

3

      Продолжение таблицы
По количеству

Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь ИТОГО



Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

По сумме (тенге)

 

Приложение 14
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля 2022 года № 112

Приложение 17
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма

Помесячная динамика опубликования государственных закупок в разрезе администраторов 
бюджетных программ за ____ год

По количеству

№

Наиме
нован
и е  
админ
истрат
ора  
бюдж
етной 
прогр
аммы

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

ВСЕГ
О

1

2

По сумме (тенге)

ВСЕГ
О

1

2

      Продолжение таблицы
По количеству

Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь ИТОГО

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

Колич
ество

Доля, 
%

По сумме (тенге)

Приложение 15
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан



 

от 1 февраля 2022 года № 112
Приложение 18

к Правилам сбора, обобщения и
анализа отчетности

государственных закупок, в том
числе порядок формирования

отчетности государственных закупок
 Форма

Сведения об отказах от проведения государственных закупок товаров, работ, услуг в разрезе
способов за ______ год

Способ 
закупки

Утвержденный 
п л а н  
государственных 
закупок

Отказ от проведения 
государственных закупок по причине 
сокращения расходов на 
приобретение товаров, работ, услуг

Отказ от проведения 
государственных закупок по причине 
внесения изменений и дополнений в 
стратегический план, бюджет (план 
развития)

Количес
тво

Сумма, 
тенге

Количес
тво

Доля, %
Сумма, 
тенге

Доля, %
Количес
тво

Доля, %
Сумма, 
тенге

Доля, %

Итого

Государ
ственны
е 
закупки,
проведе
нные 
способо
м 
конкурс
а. Всего

в том 
числе 
открыто
г о  
конкурс
а

в том 
числе 
конкурс
а  с  
использ
ованием
двухэта
пных 
процеду
р

в том 
числе 
конкурс
а  с  
предвар
ительны



м 
квалифи
кационн
ы м  
отбором

в том 
числе 
конкурс
а  с  
использ
ованием
рамочн
ы х  
соглаше
ний

в том 
числе 
конкурс
а  с  
использ
ованием
рейтинг
ово-балл
ьной 
системы

в том 
числе 
конкурс
а  с  
использ
ованием
расчета 
стоимос
т и  
жизненн
о г о  
цикла 
приобре
таемых 
товаров,
работ, 
услуг

Государ
ственны
е 
закупки,
проведе
нные 
способо
м 
аукцион
а



Государ
ственны
е 
закупки,
проведе
нные 
способо
м 
запроса 
ценовых
предлож
ений

Государ
ственны
е 
закупки,
проведе
нные 
способо
м  и з  
одного 
источни
к а .  
Всего

в том 
числе по
государс
твенным
закупка
м 
способо
м 
конкурс
а ,  
признан
н ы х  
несостоя
вшимис
я

в том 
числе по
государс
твенным
закупка
м 
способо
м 
аукцион
а ,  
признан
н ы х  



несостоя
вшимис
я

в том 
числе по
государс
твенным
закупка
м 
способо
м 
запроса 
ценовых
предлож
ений, 
признан
н ы х  
несостоя
вшимис
я

Государ
ственны
е 
закупки,
проведе
нные 
способо
м  и з  
одного 
источни
ка путем
прямого
заключе
н и я  
договор
а

Государ
ственны
е 
закупки,
проведе
нные 
способо
м через 
товарны
е биржи

Государ
ственны
е 
закупки,
проведе
нные 
через 



электро
нный 
магазин

 

Приложение 16
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля 2022 года № 112

Приложение 20
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма

Рейтинг 100 поставщиков с наибольшим количеством выигранных государственных 
закупок товаров, работ, услуг за ______ год (по количеству договоров)

Место 
в 
рейтин
ге по 
сумме 
выигр
ыша

Наиме
новани
е 
постав
щика

БИН 
постав
щика

Колич
ество 
выигра
нных 
закупо
к

Сумма 
п о  
выигра
нным 
закупк
а м ,  
тенге

Колич
ество 
догово
ров

из них способами, (тенге):

конкур
с

аукцио
н

запрос 
ценов
ы х  
предло
жений

и з  
одного
источн
ика

и з  
одного
источн
и к а  
путем 
прямог
о 
заключ
ения 
догово
ра

через 
товарн
ы е  
биржи

через 
электр
онный 
магази
н

1

2

3

…

100

 

Приложение 17
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 1 февраля 2022 года № 112

Приложение 21
к Правилам сбора, обобщения и

анализа отчетности
государственных закупок, в том

числе порядок формирования
отчетности государственных закупок

 Форма

Рейтинг 100 заказчиков с наибольшими суммами договоров государственных закупок за ___
____ год



Место в 
рейтинге 
по сумме

Наименов
а н и е  
заказчика

БИН
Количеств
о 
проведенн
ы х  
закупок

Сумма по 
заключенн
ы м  
договорам,
тенге

из них способами, (тенге):

конкурс аукцион

количеств
о сумма

количеств
о сумма

1

2

3

…

100

      Продолжение таблицы
из них способами, (тенге):

запрос ценовых 
предложений

из одного источника

из одного источника
путем прямого 
заключения 
договора

через товарные 
биржи

через электронный 
магазин

количест
во

сумма количест
во

сумма количест
во

сумма количест
во

сумма количест
во

сумма

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


